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1. Jan 2, 15 
Krásný nový rok a hodně Božího požehnání. Vybral jsem tento biblický text, který nás, doufám,               
může inspirovat. Nemilovat svět. Nezamilovat si svět. Automaticky se naskýtá otázka, proč by to             
mělo být špatné. Apoštol Jan neříká, že je to špatné, on nám radí, ať si svět nezamilujeme a v                  
několika dalších větách odpovídá proč. Protože svět pomíjí. Láska k tomuto světu je milování             
něčeho, co není stálé, co nemá trvalou hodnotu, co nám skutečné štěstí nepřinese. Proto nám všem                
přeji, ať dokážeme upřít svoji lásku, city, vztahy na něco, co má trvalou hodnotu a co je stálé.                  
Milovat Boha, milovat lidi, kteří jsou kolem nás. Upřednostnit naše rodinné vztahy nad „světem“.              
Vztahy jsou něco, co nepomíjí…investuje do pevného a stálého. K milování Boha nás snad nemusí              
nikdo vyzývat – kde bychom byli bez Boha. Mějte se krásně a prožijte požehnaný rok 

Tomáš Harastej 

Kalendář 
4. 1. so Den modlitby a půstu 
4. 1 so 10:00 Novoroční bohoslužba 
4. 1. so 10:30 Kázání: Tomáš HARASTEJ 
8. 1. st 10 dní modliteb za vylití Ducha svatého (8.-18.1.) 
11. 1. so Den zdraví 
11. 1. so bohoslužba je ZRUŠENA 
11. 1. so 16:00 Tváří v tvář na společné notě: Kateřina Justrová, Střední 10 
13. 1. po 19:00 ZOB, Impact Hub Brno, Cyrilská 7 
14. 1. út 19:00 Studentská bohoslužba na Střední, host Oldřich Svoboda 
18. 1. so Den náboženské svobody (sbírka DNS) 
18. 1. so Kázání: Mikuláš ŠÉTAFFY (9:00 Studium Bible) 
21. 1. út 18:00 Klub zdraví Olomoucká 
25. 1. so 10:30 Kázání: Vlastimil FÜRST (9:00 Studium Bible) 
25. 1.  so 17:00 Atmosféra, Impact Hub Brno, Cyrilská 7 

Narozeniny 
týden 1. - 4. 1. týden 5. - 11. 1. týden 12. - 18. 1. týden 19. - 31. 1. 
- - - Marie P. 
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Oznámení 
● 10 dnů modliteb - za vylití ducha svatého - 8. ÷ 18. 1. 2020 

„Když se pomodlili, otřáslo se místo, kde byli shromážděni, a všichni byli naplněni Duchem              
svatým a s odvahou mluvili slovo Boží.“ Sk 4,31 (ČEP) 
Milé sestry, milí bratři a přátelé, 
ve dnech 8. až 18. ledna 2020 pořádá naše církev po celém světě Deset dnů modliteb za                 
vylití Ducha svatého. Tématem setkávání v průběhu těchto dnů je „Hledání Božího Ducha“. 
Kromě studia zmíněného tématu se můžete v rámci modlitebních setkání zaměřit také na             
přímluvné modlitby ohledně Vašich osobních i sborových potřeb. Společně s tímto dopisem            
dostáváte materiál, který zpracovává témata na každý den, a také pokyny pro vedoucí             
skupinek. Materiál v elektronické podobě a další potřebné informace najdete na stránkách            
církve www.casd.cz pod článkem s názvem „Deset dnů modliteb“.  
Závěrečná sobota 18. ledna může být vyjádřením vděčnosti za vše dobré, co přichází z Boží              
ruky jako odpověď na Vaše společné modlitby. Doufáme, že tyto podněty pomohou, aby se              
Deset dnů modliteb stalo hlubokou zkušeností pro Vaši modlitební skupinu či sborovou            
rodinu.                                        Peter Čík, Mikuláš Pavlík, Marek Škrla 

● Bohoslužba 11. 1. 2020 je zrušena bez náhrady!  
● Tváří v tvář na společné notě 2020 

Zveme všechny příznivce nevšední hudby na druhý cyklus diskusních pořadů s mladými            
křesťanskými písničkáři Kateřinou Justrovou (11. 1. 2020), Michalem Ševčíkem (1. 2.           
2020) a Liborem Koloničným (22. 2. 2020). 
Projekt diskusních večerů s názvem „Tváří v tvář“ realizovala křesťanská studentská           
organizace INRIroad v Brně poprvé již v roce 2008. Hosty byly zajímavé osobnosti, jejichž              
výjimečné životní příběhy a zkušenosti jsou zdrojem poučení a inspirace. 
V roce 2020 jsme se rozhodli na tento cyklus navázat a sejít se s křesťanskými písničkáři,                
stejně jako v roce 2016. Jejich „společnou notou“ je využití hudebního obdarování i ve              
službě církevnímu společenství. Ač mohou působit mladě, o životě už něco vědí a svou              
tvorbu prokládají zkušenostmi. Tentokrát se můžeme těšit na tři večery hudební autorské            
tvorby i zajímavosti ze života, které jejich hudbu ovlivňují. Na každém z večerů nás čeká i                
drobné občerstvení. To může být příležitostí k vzájemnému popovídání s přáteli i samotným             
hostem. 

● V polovině ledna bude na Střední zahájen pravidelný Kurz Bible. Vždy 3. úterý v měsíci. 
● Pozvánka na víkend KD Sázava 1.-3. 5. 2020. Příští rok na jaře bychom rádi strávili               

společný víkend v přírodě. Tentokrát je domluveno ubytování v         
areálu ATI na Sázavě. Přibližná cena za noc je 250 Kč. Pokoje            
jsou po dvou lůžkách. Dva pokoje mají společné sociálky.         
Kapacita areálu je až 50 osob. Předpokládáme, že obsadíme jen         
jednu ze dvou chat (25 lůžek). Prosím případné zájemce, aby se           
mi začali hlásit, ať vím, s kolika lůžky máme počítat.  

● Po prázdninách opět začne cvičení na Jánské 22. Cvičí se každé pondělí od 17:30 do 18:30. 
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● Od 1. ledna můžeme vstávat s novou „Jitřenkou„. Pokud jste si ji nekoupili v traktátu, nebo               
preferujete elektronické pomocníky (mobil, tablet, počítač), můžete jitřenku pravidelně číst v           
aplikaci na android nebo windows. Více na webu       
https://www.casd.cz/jitrenka-pro-mobilni-telefony/ 

● Začínáme první čtvrtletí nového roku a v něm i nové téma sobotní školy „Kniha Daniel„.              
Materiály ke studiu si můžete otevřít nebo stáhnout ze stránek https://sobotniskola.casd.cz.           
Tištěné materiály lze zakoupit v traktátu. Internetová televize HopeTV.cz připravila na toto           
téma rozhovory s teologem Petrem Číkem. Audio verze úkolků najdete na YouTube kanále             
Radio Oreb.  

Bratr Zdeněk Soviš ze sboru Střední připravil tradiční úvodník ke studiu „úkolků“. Úvodník             
si můžete přečíst na stránkách sboru Brno-Střední http://brno-stredni.casd.cz. 

Více o novém tématu píše bratr Oldřich Svoboda v článku pro web https://www.casd.cz/ 
 
SOBOTNÍ ŠKOLA: NADĚJE PODLE PROROKA DANIELE 

Studium knihy proroka Daniela velmi zásadním způsobem ovlivnilo počátky adventního hnutí v            
devatenáctém století. Tehdejším křesťanům tato kniha připomněla, že Bůh vede lidské dějiny a             
vstupuje do nich, a oživila v nich naději na blížící se Ježíšův návrat. Navzdory zklamání z               
prvotního nepochopení to byl počátek, z nějž se zrodilo společenství víry, které dodnes nese tuto               
dobrou zprávu světu. 

Žel, že v pozdějších letech se řada adventistických teologů i členů církve zaměřovala prvořadě na               
historii a data, k nimž kniha Daniel odkazuje, a ponechávali přitom trochu stranou nádherné              
evangelium o Boží lásce a o zaslíbeném Mesiáši, které jsou v onom dávném textu tak výrazné. A                 
to je stále aktuální výzva i pro nás, křesťany dvacátého prvního století. 

V rámci studia Sobotní školy, která je součástí pravidelných sobotních bohoslužeb všech sborů             
Církve adventistů po celém světě, proto bude v prvním čtvrtletí roku 2020 pozornost věnována              
právě poselství biblické knihy Daniel. 

Řada čtenářů Bible se dnes této knize spíše vyhýbá, protože ji považuje za příliš obtížnou a málo                 
srozumitelnou. Nejsou si jistí, zda se mohou vyznat ve složitých obrazech a symbolech spojující              
dávnou minulost s budoucností. Přehledný průvodce studiem z produkce nakladatelství          
Advent-Orion, který připravil Dr. Elias Brasil de Souza, ředitel Biblického badatelského institutu            
při Generální konferenci, se bude snažit „studenty“ Sobotní školy těmito spletitými zákoutími            
knihy Daniel provést, objasnit je, klást nové aktuální otázky, a především ukázat, že to hlavní z                
dávného biblického spisu je stále zcela zřejmé a srozumitelné: navzdory vší komplikovanosti dějin             
a působení zla, Ježíš nakonec zvítězí! 

Kromě základního studijního materiálu ze série „Průvodce studiem Bible“ připravilo k tomuto            
tématu nakladatelství Advent-Orion, ve spolupráci s Adventistickým teologickým institutem, také          
nový podrobný komentář Zdravka Stafanoviće: „Daniel: Moudrost moudrým“, který jistě ocení           
všichni, kteří chtějí proniknout hlouběji do krás a poselství této biblické knihy. Oldřich Svoboda 

 

https://www.casd.cz/jitrenka-pro-mobilni-telefony/
https://sobotniskola.casd.cz/
http://www.hopetv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=0FgwyzZ0f1w
https://www.youtube.com/watch?v=0FgwyzZ0f1w
http://brno-stredni.casd.cz/
https://www.casd.cz/
http://sobotniskola.casd.cz/
https://www.advent-orion.cz/
https://adventistbiblicalresearch.org/
http://ati.casd.cz/
https://www.advent-orion.cz/knihy/daniel
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NOVOROČNÍ VYCHÁZKA 
Ve středu 1. 1. 2020 jsme se sešli již na tradiční Novoroční           
vycházce. Netradiční byla tentokrát plánovaná trasa, která       
vedla z Útěchova přes Bílovice nad Svitavou a Obřany         
zpět na Lesnou. Ačkoliv bylo mrazivo, slunce a dobrá        
nálada nás hřáli po celou dobu. A znovu se nám potvrdilo,           
že procházka v přírodě zlepšuje náladu a odbourává únavu.        
Příště možná vyrazíme za sněhem na běžky nebo podle         
počasí na brusle na přírodním ledu. Termín budeme        
upřesňovat a těšíme se na Vás :) 

Více o plánovaných vycházkách najdete v článcích na našich internetových stránkách nebo           
facebooku (kontakty jsou dole na této stránce). Pokud si přejete zasílat pozvánky i na email, dejte              
mi vědět (napište email, SMS nebo zavolejte). Tomáš Knobloch 

Do celého nového roku 2020 přejeme všem Boží 
blízkost, vděčnost a radost z každého nového dne 

 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/ 
YouTube.com Sbor CASD Brno Lesná 

Sobotní bohoslužby: 9:00 – Studium Bible, 10:30 – Kázání 
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
 

http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA/featured

